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Soluciones % ergética
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Nombre: MACARIO MORENO CARRILLO Teléfono:

Potencia: 4.96 kW Fecha: 8 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 640620500029
HOY CONSUMES SIN PANELES 467 kWh prom. ypagasaCFE  $754
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,345 kwh ypagasaCFE 360
TE AHORRARAS 92.04 7% AL BIMESTRE $694 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
620 W 8 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 18.9 ANOS




REAL SOEAR

Soluciones QENGIBREENP e (gética

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Diciembre de 2025 13 de Diciembre de 2025

FolioNo #20250054

MACARIO MORENO CARRILLO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2
SYSTEM

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

8 PAR DE CONECTORES MC4

1 KIT CABLE ELECTICO CAL 8AWG (SOPORTA 3
MICROINVERSORES)

1 PROTECCIONES CA

1 CANALIZACION PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $67,807.71

IVA $10,849.23

TOTAL (MXN)  $78,656.94
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Soluciones ergética

\\‘\\\\

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 4,526.00 $357.00 $0.00 $ 4,169.00 $ 4,169.00 $-74,487.94
2 $ 4,661.78 $367.71 $ 0.00 $ 4,294.07 $ 4,294.07 $-70,193.87
3 $ 4,801.63 $378.74 $0.00 $ 4,422.89 $4,422.89 $-65,770.98
4 $ 4,945-68 $390.10 $0.00 $ 4,555.58 $ 4,555.58 $ -61,215.40
5 $5,094.05 $ 401.81 $0.00 $ 4,692.25 $ 4,692.25 $-56,523.16
6 $5,246.87 $ 413.86 $0.00 $ 4,833.01 $ 4,833.01 $-51,690.14
7 $5,404.28 $426.28 $0.00 $ 4,978.00 $ 4,978.00 $-46,712.14
8 $5,566.41 $439.06 $0.00 $5,127.34 $5,127.34 $-41,584.79
9 $5,733.40 $452.24 $0.00 $5,281.16 $5,281.16 $-36,303.63
10 $5,905.40 $ 465.80 $0.00 $5,439.60 $5,439.60 $-30,864.03
11 $6,082.57 $479.78 $0.00 $5,602.79 $5,602.79 $-25,261.24
12 $ 6,265.04 $494.17 $0.00 $5,770.87 $5,770.87 $-19,490.37
13 $6,452.99 $509.00 $0.00 $ 5,944.00 $ 5,944.00 $-13,546.38
14 $6,646.58 $524.27 $ 0.00 $ 6,122.32 $ 6,122.32 $-7,424.06
15 $6,845.98 $539.99 $0.00 $6,305.99 $ 6,305.99 $-1,118.07
16 $7,051.36 $556.19 $0.00 $ 6,495.17 $ 6,495.17 $5,377.09
17 $7,262.90 $572.88 $ 0.00 $6,690.02 $6,690.02 $12,067.12
18 $7,480.79 $590.07 $0.00 $ 6,890.72 $ 6,890.72 $18,957.84
19 $7,705.21 $607.77 $0.00 $7,097.44 $7,097.44 $ 26,055.28
20 $7,936.37 $ 626.00 $0.00 $7,310.37 $7,310.37 $ 33,365.65
21 $ 8,174.46 $644.78 $0.00 $7,529.68 $7,529.68 $ 40,895.33
22 $ 8,419.69 $664.13 $0.00 $ 7)755.57 $ 7,755-57 $48,650.89
23 $8,672.28 $ 684.05 $ 0.00 $7,988.24 $7,988.24 $56,639.13
24 $8,932.45 $704.57 $ 0.00 $ 8,227.88 $8,227.88 $ 64,867.01
25 $9,200.43 $725.71 $0.00 $ 8,474.72 $ 8,474.72 $73,341.73

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $78,656.04 MM Ahorro acumulado anual $
80,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [ Gener{JIELLL D ergia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,398.8 1,565.0 1,585.2 1,795.7 1,724.4 1,472.6

Consumo actual 465.0 208.0 250.0 548.0 689.0 639.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

I tuevo pago a CFE [ Fago actuala CFE
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